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زنبیل
نظارتی بر فروش مرغ نیست 

عامل  مدیر  ایلنا|  
اتحادیه مرغ گوشــتی 
گفت: »با تحت فشــار 
قرار دادن تولیدکننده 
پیــش  کاری  هیــچ 
رفــت.  نخواهــد 
تولیدکننده قرار نیست سرمایه گذاری کند، ریسک 
بپذیرد و زحمت بکشد و در مقابل ضرر هم بدهد.« 
محمد یوسفی با اشاره به فشــار تنظیم بازار برای 
قبول شرایط این سازمان توســط تولیدکنندگان 
گفت: »با تحت فشــار قرار دادن تولیدکننده هیچ 
کاری پیش نخواهد رفت. تولیدکننده قرار نیست 
سرمایه گذاری کند، ریسک بپذیرد و زحمت بکشد 
و در مقابل ضرر هم بدهد که در این صورت کار خود 
را تعطیل می کند. دوره پرورش مرغ بیشــتر از دو 
ماه طول نمی کشد و تعطیلی آن برای تولیدکننده 
به صرفه تــر از زیان دادن اســت. نمی تــوان برای 
تولیدکننده تکلیف و قیمت تعییــن کرد، آن هم 
زمانی که هزینه های تولید بســیار افزایش داشته 
است. قیمت تمام شده، فروش و مصرف کننده مرغ 
کاملا مشخص است و باید تمام این مسائل در نظر 
گرفته شــود. ضمن این که در سطح شهر تهران در 
یک منطقه مرغ 1۰ هزار تومــان و در منطقه دیگر 
1۲ هزار تومان به فروش می رسد و هیچ نظارتی بر 

آن نمی شود.«

خودرو را فقط تحویل روز بخرید

سعید  تســنیم|  
موتمنی، رئیس اتحادیه 
نمایشگاهداران خودرو 
با بیان این که متاسفانه 
نظارت کافی بــر بازار 
خودرو نیســت، گفت:  
»واردات خودرو ممنوع اســت، اما متاسفانه برخی از 
شرکت ها با شــگردهای خاص خود تبلیغات زیادی 
برای فروش خودروهایی که ندارند، انجام می دهند. 
واردات خودرو ممنوع اســت، اما متاسفانه برخی از 
شرکت ها با شــگردهای خاص خود تبلیغات زیادی 
برای فروش خودروهایی که ندارند، انجام می دهند. 
به همین دلیل از خریداران می خواهیم به هیچ عنوان 
به صورت مدت دار از این شــرکت ها خودرو نخرند و 
فقط خودرو را با تحویل روز خریداری کنند. متأسفانه 
نظارت کافی بر بازار خودرو نیست و هر کس با تبلیغات 
متعدد درصدد فروش خودرو آن هم با قیمت بالاست 

که همین امر بلاتکلیفی بازار را بیشتر کرده است.«

شهروند| »شیرینی را کیلویی 12 هزار تومان می فروخت. 
ناگهان قیمت را 19 هزار تومان کرد. پرسیدیم چرا؟ گفت به 
خاطر ارزان فروشی جریمه شده و حالا مجبور است با قیمت 
بالاتر بفروشد.« »انصافا کیفیت شیرینی هایش خوب است. 
ما که راضی هســتیم.« این جملات روایــت اهالی منطقه 
افسریه از یک شیرینی فروشی اســت که می گویند به دلیل 
قیمت های ارزان جریمه شده اســت. خودش حاضر نیست 
توضیحات زیــادی بدهد و می گوید کاســبان دیگر آن قدر 
برایش دردســر درســت کرده اند و آخر ســر هم پایش را به 
ارگان های نظارتی کشانده اند. می گوید آنها ارزان فروشی اش 
را پراندن مشتری های خودشان تصور می کردند و تا توانسته اند 
ســنگ اندازی کرده اند. 1,5 میلیون تومان جریمه داده است 
و مشتری های منطقه از این که کاســب باانصاف محله شان 
جریمه شده است، حســابی ناراحت و عصبانی هستند. علی 
فاضلی، رئیس اتاق اصناف ایران، به»شهروند« می گوید هیچ 
قانونی مبنی بر جریمه ارزان فروش ها نداریم. شیرینی فروش 
خوش انصاف اما می گوید که او را با عنوان ارزان فروشی جریمه 
نکرده اند و کد دیگری برای جریمه به او داده اند که نمی دانسته 
مفهوم آن کد چیست؟ می گوید تبانی رقبا بوده و این جریمه 
حق او نبوده است. فاضلی که دل پری از بحث نظارت بر بازار 
دارد، تخلف برخی بازرسان صنفی را دور از ذهن نمی داند و به 
»شهروند« می گوید به جز این که تعداد بازرسان صنفی بازار 
بسیار کم و ناکافی هستند این افراد حقوق های پایینی دریافت 
می کنند، بنابراین با این حقوق پاییــن به هیچ عنوان تصور 

تخلف آنها دور از ذهن نیست. 
رقبای گرانفروش دردسر درست می کنند

پایین ترین قیمت مصوب برای شــیرینی 15 هزار تومان 
است که مربوط به کیک یزدی است. قیمت مصوب شیرینی تر 
درجه یک 26 هزار تومان، پاپیونی، برنجی، زبان، 21 هزار و 500 
تومان، دانمارکی 21 هزار تومان و کیک یزدی 15 هزار تومان  
است. اساس قانون تنها این 6 محصول که اتفاقا پرطرفدارترین 
شیرینی های مصرفی در کشور هستند، مشمول قیمت گذاری 
قانونی هستند و قیمت دیگر شیرینی ها براساس  قیمت تمام 
شده و نظام عرضه تقاضا تعیین می شود.در قنادی کوچک او 
اما شیرینی ها بیشتر از 17 هزار تومان قیمت ندارند. خودش 
می گوید سود کم می گیرم اما مشتری هایم زیاد و پرو پیمان 
است. همین موجب می شود که قیمت های ارزان جبران شود.  
با این حال رقبای گرانفروش به این راحتی ها نمی گذارند که 
او با قیمت های پایین بفروشد. یکی به او اتهام »دامپینگ« یا 
همان قیمت شــکنی می زند. دیگری هزار و یک عیب و ایراد 
روی شیرینی هایش می گذارد و می گوید با روغن پالم درست 
می شود. آن یکی می گوید شیرینی فروشی ظاهر ماجراست 

و احتمالا پشت این ظاهر تخلف می کند وگرنه در این وضع 
اقتصادی خراب چه کســی آتش به مالش می زند؟ خلاصه 
هرکســی یک چیزی می گوید و آخر سر هم رفته اند با تبانی 

همدیگر به اتحادیه شکایت کرده اند. 
علت جریمه حراج شیرینی بوده است

علی بهره مند، رئیس اتحادیه قنادان به »شهروند«می گوید: 
»به هیچ عنوان امکان ندارد به دلیل ارزان فروشــی کسی را 
جریمه کنیم و این شیرینی فروشی به دلیل دیگری جریمه 
شده اســت.« او ادامه می دهد:» شــیرینی فروشی پارچه و 
بنر نصب کرده است که شیرینی هایش را زیر قیمت مصوب 
می فروشــد و ما او را به دلیل حراج شیرینی جریمه کرده ایم. 
زیرا حراج شــیرینی وجاهت قانونی ندارد و اصناف مرتبط با 
مواد غذایی باید برای استفاده از عنوان حراج از اتحادیه اجازه 
بگیرند.« اهالی محله اما می گویند که عنوان حراج را ندیده اند. 
تنها قیمت های ارزان روی در شیرینی فروشی را دیده اند که 

خیلی پایین تر از بقیه شیرینی فروشی ها بوده است. 
خودش هم می گوید به هرحال هم صنفی ها مزاحمت ایجاد 
می کنند و راحت نمی گذارند که ارزان فروشــی کنی، اما من 

همچنان قیمت هایم را پایین تر از بقیه نگه می دارم!
ارزان فروشی به شرط حفظ کیفیت 

به گفته بهره مند، قیمت بقیه شــیرینی ها آزاد است و هر 
قنادی طبق میلش بــر آنها نرخ می گذارد کــه اجاره مغازه، 
دستمزد ها و بیمه و سودی که مغازه دار برای خودش تعریف 
کرده، در این قیمت ها اثرگذار اســت.علی بهره مند، رئیس 
اتحادیه قنادان به »شهروند« می گوید:   قنادی های تهران به 
3 درجه یک، دو و سه تقسیم بندی شده اند و کیفیت شیرینی 
که به مردم می دهند هم براساس این درجه بندی مورد ارزیابی 
قرار می گیرد. به گفته او، وقتی  قنادی  در درجه یک قرار دارد 
نمی تواند قیمت خود را کاهش داده و شیرینی درجه 2 به مردم 
بدهد. این کار تخلف بوده و اتحادیه می تواند با آن برخورد کند. 

اما چنانچه واحد صنفی در عین حال که کیفیت محصول خود 
را حفظ می کند، شیرینی را ارزان تر از قیمت مصوب به مردم 
بفروشد، هیچ تخلفی صورت نگرفته و سازمان تعزیرات اجازه 

برخورد با آن را ندارد. 
شیرینی با قیمت مصوب کجا فروخته می شود؟

قیمت مصوب اما برای بقیه شیرینی فروشی های شهر تقریبا 
شوخی اســت. به زحمت می توانید قنادی را پیدا کنید که با 
نرخ های مصوب بفروشد و البته اوضاع در شیرینی فروشی های 

معروف جالب تر است و قیمت ها عجیب و غریب تر.
کافی است تا سری به شیرینی فروشی های تهران بزنید تا 
ببینید در بسیاری از آنها خبری از قیمت های مصوب نیست. 
به عنوان مثال در خیابان ویلا هر کیلو شــیرینی  دانمارکی را 
به قیمت 23 هزار تومان و شیرینی های تر میوه ای را به قیمت  
33 هزار تومان عرضه می کنند. در این شــیرینی فروشی هر 

کیلو کیک به قیمت 50 هزار تومان فروخته می شود. 

 

بر
دخ

قیمت تخم مرغ در مرغداریعد

ناصر نبی پور، رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخم  گذار اســتان تهران از افزایش قیمت 
تخم مرغ به کیلویی 9 هزار تومان در مرغــداری خبر داد و گفت: »وضع حمل نهاده ها بهبود 

یافته است.« نبی پور با بیان این که مشکلات حمل ونقل نهاده های دامی تا حدودی بهبود یافته 
است، گفت: »نهاده ها نسبت به گذشته راحت تر به دست تولیدکنندگان می رسد، اما کرایه ها همچنان 

بالاست.« وی افزود: »قیمت تخم مرغ نسبت به هفته های گذشته حدود هزار تومان افزایش یافته و میانگین قیمت 
هر کیلوگرم از این محصول در مرغداری به کیلویی حدود 9 هزارتومان رسیده است.« رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ 
تخم گذار استان تهران با اشاره به واردات تخم مرغ برای تنظیم بازار گفت: »این تخم مرغ ها با قیمت های بالا وارد می شوند 

و با یارانه ای که دولت می دهد، شانه ای  13 هزار و 800 تومان دست مصرف کننده می رسد.«

کاهش سهم بلیت چارتری هواپیما 

علی عابدزاده، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: »هم اکنون با کاهش سهم چارتر 
در شبکه هواپیمایی، بلیت ۸۰ درصد پروازها به صورت برنامه ای به فروش می رسد.« عابدزاده 

افزود: »با توجه به نارضایتی سازمان هواپیمایی و دادستانی از نحوه چارترشدن بلیت هواپیماها 
ر در گذشــته، در هماهنگی نزدیک با دادســتانی و همکاری خطوط هواپیمایی، سهم بلیت های چارتر  د

شبکه پروازی کاهش یافته است.« رئیس سازمان هواپیمایی کشــوری افزود: »در برخی شبکه های پروازی ازجمله 
مقاصد گردشگری و مناطق آزاد مانند قشم و کیش اصولا باید پروازها به صورت چارتر باشد، تا محل اسکان مسافر نیز 
از قبل تعیین شده باشد، بنابراین حذف کامل بلیت های چارتری در پروازها امکان پذیر نیست و در همه جای دنیا نیز، 

تورهای گردشگری بلیت ها را چارتر می کنند.« 

 زاید کسب وکار باقی مانده است

هنوز 15۸۰ مجوز زاید کســب وکار باقی مانده اســت. معاونت امور اقتصادی وزارت امور 
اقتصادی و دارایی به شناسایی حدود ۲۰۸۲عنوان مجوز کسب وکار و حذف 5۰۰ سند زاید 

اشاره کرد که هیأت مقررات زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار، اطلاعات 15۸۰ عنوان 
مجوز باقی مانده را منتشر کرده اســت. تارنمای وزارت امور اقتصادی و دارایی عصر چهارشنبه در 

واکنش به طرح موضوعی مبنی بر تاخیر چهار ساله این وزارتخانه برای اطلاع رسانی شرایط صدور مجوزها اطلاعیه ای 
صادر کرد. بر پایه این اطلاعیه، اطلاعات مربوط به 15۸۰ عنوان مجوز کسب وکار باقی مانده براساس اطلاعات اعلام شده 
از سوی مراجع صدور به همراه مصوبات هیأت مقررات زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار در تارنمایی به نشانی 

www.iranmojavez.ir بارگذاری شده است.

ناصر نبی پور، رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخم  گذار اســتان تهران از افزایش قیمت 
 هزار تومان در مرغــداری خبر داد و گفت: »وضع حمل نهاده ها بهبود 

یافته است.« نبی پور با بیان این که مشکلات حمل ونقل نهاده های دامی تا حدودی بهبود یافته 

9
هزار تومان 

علی عابدزاده، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: »هم اکنون با کاهش سهم چارتر 
« عابدزاده 

افزود: »با توجه به نارضایتی سازمان هواپیمایی و دادستانی از نحوه چارترشدن بلیت هواپیماها 
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 مجوز زاید کســب وکار باقی مانده اســت. معاونت امور اقتصادی وزارت امور 
 سند زاید 

 عنوان 
 تارنمای وزارت امور اقتصادی و دارایی عصر چهارشنبه در 

1580
مجوز 

گلایه مردم جنوب شهر تهران از برخورد با قنادی منصف

ارزان فروش ها را جریمه نکنید! 
 نیمی از شیرینی فروشی  های تهران اضافه هستند و کمتر شیرینی فروشی را می یابید که با قیمت مصوب شیرینی بفروشد

8
 هفتاد و هفت درصد مردم تهران در خانه های کمتر از 1۰۰ متر مربع زندگی می کنند. میانگین متراژ دخل و خرج

واحدها در پروانه های صادره همچنان بالای 1۰۰ متر است. این موضوعی است که مهدی روانشادنیا، 
کارشناس اقتصاد مسکن با ایسنا در میان گذاشته و گفته است: »۲۳ درصد مردم تهران در خانه های 
بالای 1۰۰ متر مربع زندگی می کنند، اما همچنان میانگین متراژ واحدها در پروانه های صادره، بالای 
1۰۰ متر مربع است.« او افزود: »تقاضا برای واحدهای کوچک و عرضه واحدهای بزرگ، منجر به گرانی 
شدید و کمبود واحدهای کوچک از یک طرف و حدود 5۰۰ هزار واحد خالی در استان تهران شده است.«

77 درصد 
تهرانی ها ساکن 
خانه هاى کوچک 
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